
C U R R I C U L U M  V I T A E  

Лични податоци 

Име  Весна Милевска  

Адреса  „22ри Април“ бр 57, 7000 Битола  

Телефон  +389 75 373 693  

E-маил  v.milevska@utms.edu.mk 

Националност  Влашка 

Датум на раѓање  21.03.1976 

Пол  женски 

Академска титула  Доцент  

 

Работно искуство 

• Датуми (од – до)  2021- 

• Име и адреса на 

вработувачот 

 Универзитет за туризам и менаџмент 

Скопје, Република Македонија 

• Вид на бизнис или 

сектор 

 Високо образование  

• Работна позиција  Професор  

• Главни активности и 

одговорности 

 Наставно-научна дејсност 

   

• Датуми (од – до)  2000-2021 

• Име и адреса на 

вработувачот 

 СОУ„Таки Даскало“  

Битола, Република Македонија  

• Вид на бизнис или 

сектор 

 Средно образование  

• Работна позиција  Професор по англиски јазик  

• Главни активности и 

одговорности 

 Наставна дејност  

 

Образование и обука 

• Датуми (од – до)  2013-2018 

• Име и вид на 

организацијата која го 

обезбедува образованието 

или обуката 

 Универзитет во Белград, Р.Србија 

Филолошки факултет, Белград, Р.Србија  

•Главни предмети/ 

професионални вештини 

опфатени во обуката 

 Англиски јазик 



• Доделено звање  Доктор на филолошки науки  

• Ниво во националната 

класификација 

 VIII 

   

• Датуми (од – до)  2004-2010 

• Име и вид на 

организацијата која го 

обезбедува образованието 

или обуката 

 Универзитет„ Св.Кирил и Методиј“ Скопје  

Филолошки факултет„Блаже Конески“ Скопје  

•Главни предмети/ 

професионални вештини 

опфатени во обуката 

 Англиски јазик 

• Доделено звање  Магистер на филолошки науки  

• Ниво во националната 

класификација 

 VII/2 

   

• Датуми (од – до)  2018-2020 

• Име и вид на 

организацијата која го 

обезбедува образованието 

или обуката 

 Универзитет „Гоце Делчев“ Штип 

Филолошки факултет  

•Главни предмети/ 

професионални вештини 

опфатени во обуката 

 Англиски јазик  

• Доделено звање  Дипломиран филолог-преведувач и толкувач по англиски јазик  

• Ниво во националната 

класификација 

 VII/1 

• Датуми (од – до)  1994-1998 

• Име и вид на 

организацијата која го 

обезбедува образованието 

или обуката 

 Универзитет„ Св.Кирил и Методиј“ Скопје  

 Филолошки факултет„Блаже Конески“ Скопје  

•Главни предмети/ 

професионални вештини 

опфатени во обуката 

 Англиски јазик 

• Доделено звање  Дипломиран професор по англиски јазик и книжевност  

• Ниво во националната 

класификација 

 VII/1 

 

 



Професионално 

искуство 

• Датуми (од – до)  2020- до денес  

• Локација  Ормскирк, Англија, Обединето Кралство 

• Компанијата и 

одговорното лице 

(име и податоци за 

контакт) 

 English Speaking Board (International) Ltd,  

ESB 

• Позиција  Овластен претставник и испитувач за ESB за Република 

Македонија и Република Србија  

• Опис  ESB е меѓународна организација која е овластена за изведување  на 

испити и издавање на меѓународно признати сертификати за 

англиски јазик според Европската јазична рефренцијална рамка  

   

• Датуми (од – до)  2003- до денес  

• Локација  Битола,Република Македонија  

• Компанијата и 

одговорното лице 

(име и податоци за 

контакт) 

 Агенција за преводи и посредување ФИЛИП М  и Центар за 

странски јазици и неформално  образование МИЛЕВСКИ  

• Позиција  Основач и управител  

• Опис  Вршење на сите видови на стручни, судски, симултани и 

консекутивни  преводи,  обука за странски јазици, обуки  поврзани 

со граѓански сектор  

   

• Датуми (од – до)  2021-до денес  

• Локација  Битола, Република Македонија  

• Компанијата и 

одговорното лице 

(име и податоци за 

контакт) 

 Македонско научно друштво (МНД) 

• Позиција   Член на одделението за лингивтика и литература 

Опис   Невладино, непартиско, непрофитно здружение на граѓани. Првата 

научна асоцијација под името Научно друштво – Битола е 

формирана на 25 април 1960 година. 

   

• Датуми (од – до)  2007-2021 

• Локација   Скопје  

• Компанијата и 

одговорното лице 

(име и податоци за 

контакт) 

  Државен Испитен Центар  



• Позиција  Оценувач на државна матура  

Опис   Оценување на испит по англиски јазик на државна матура  

   

• Датуми (од – до)  2004- до денес  

• Локација  Скопје,Република Македонија  

• Компанијата и 

одговорното лице 

(име и податоци за 

контакт) 

 ЕЛТАМ  

• Позиција  Член  

Опис   Асоцијација на професори по англиски јазик во Република 

Македонија  

   

   
 

Меѓународни конгреси и 

симпозиуми 

2022  Меѓународна Конференција „Знаењето- Капитал за иднината“, 

Будва, Црна Гора  

2020  Онлајн Конференција „Online Conference by English Teachers for 

English Teachers“, Белград, Р.Србија 

2020  Teaching English Online: Privacy, Security and Safety, организирана 

од Регионалната канцеларија ѕа англиски јазик  на амбасадата на 

САД , Белград, Р.Србија  

2020  Вебинар на ЕСБ „Развивање на вештини на зборување за ЕСБ 

модулот за зборување“ Битола  

2019  Меѓународна  конференција  „Знаење-Капитал на иднината“ Будва, 

Црна Гора  

2018  Меѓународна конференција„ Знаењто во праксата“, Банско 

Р.Бугарија  

2018  Меѓународна конференција „Нови методи за изучување на 

странски  и втори јазици: исток наспроти запад“, Неапол, Италија   

2016  Меѓународна конференција „Образование и истражување низ 

времето и просторот“  Педагошки Факултет, Битола, Р.Македонија 

2015  Седма Меѓународна конференција„Знаењето-Капитал на 

иднината“,  Банско, Р.Бугарија  

2015  Петта меѓународна  конференција „Знаењето- капитал за иднината, 

Банско Р.Бугарија 

2014  3та меѓународна  конференција  „Знаењето- сега но како“, Банско, 

Р.Бугарија  

2011  Меѓународната стручна конференција „Ефикасност и ефективност 

на наставата“, СОУ „Таки Даскало“ Битола,Р.Македонија  



2010  Стручна конференција „Случувањата во воспитно образованата 

практика“, СОУ Таки Даскало, Битола, Р.Македонија 

 

2010  Подготвителна програма за Леонардо Да Винчи проект  во 

Истанбул Турција  Јануари 2010 Малтепе Киз Текник 

2009  Регионален младински форум по дебата 23 август 2008  АЦЦД, 

Идеа, Краљево, р.Србија  

 
 

Публикации 

Година   

2022  „Англискиот јазик како средство за комуникација“ Будва,   

Црна Гора, Мај 2022  

2019  „Постоење на варијанти и дијалекти во англискиот јазик“ Будва, 

Црна Гора, Јуни 2019  

2018  „Историјата на англискиот јазик-употребата на јазикот како 

средство за комуникација“  Банско, Р.Бугарија Декември 2018  

2018  „Како учениците ги учат странските јазици и со кои потешкотии се 

соочуваат“ Неапол,Италија  Мај, 2018  

2016  „Начинот на намера на Волтер Бенџамин“  Битола, Р.Македонија 

Октомври 2016  

2015  „Правење на матрица на преводливост “  Банско, Р.Бугарија, 

декември 2015   

2015  „Поимот литерарност и очудување во процесот на преведување“ 

Банско, Р.Бугарија Мај 2015 

2014  „Интертекстуалноста  и потребата од преведување“ Банско, 

Р.Бугарија Декември 2014 

2011  Соодветната околина и модели-предуслов за ефективно учење на 

странски јазик“ Битола, Р.Македонија 2011  

2010  „Развивање на вештините читање и пишување“, Битола, 

Р.Македонија 2010  
 

Објавени преведени 

книги 

Година   

2016  „Зборот на други јазици “ Радован П.Цветковски  превод на поезија  

Академски печат  

2014  „Прирачник на стручна терминологија“ Средно Општинско 

Училиште „Таки Даскало“ Битола  

2014  „Каменот пред портата наша“ препев на поезија  од Бранко 

Наумовски, Полиграфика  

2013  Прирачник за транспарентно лобирање на граѓанските организации 

“ Проект финансиран од Европската Унија- Преда 

2010  „Значајни личности за Битола–култура“ издадена од НУУБ 

„Климент Охридски“ Битола  



 

2010  „Библиотеките во црквите и манастирите во Преспанско-

Пелагонискиот регион“ издадена од НУУБ „ Климент Охридски“ 

Битола  

2009  Превод на предговор  кон „Каталогот на стари и ретки книги“ 

издадена од НУУБ „ Климент Охридски“ Битола 2009 

2008  Превод  на ДВД за НУУБ „ Климент Охридски“ Битола 2008  

2009  „Битола, љубов моја“ препев на книга со поезија од Панде 

Манојлов 

2009  „Книжевен зборник на битолските писатели“ издадена од НУУБ 

„Климент Охридски“ Битола   

2008  „Значајни личности за Битола-писатели“ издадена од НУУБ 

„Климент Охридски“ Битола 2008  

2007  „Значајни личности за Битола“ издадена од НУУБ „Климент 

Охридски“ Битола 2007;  
 

Учество во проекти 

Година   

2014-2020  Учество во проект „Креирање на  кластери за биомаса “- Интерег 

ИПА Програмата за погранична соработка „Грција- Република 

Северна Македонија 2014-2020“ 

2020  Екслузивен овластен испитувач на ESB (English Speaking Board)  за 

Република Северна Македонија и Република Србија  

2017  Обучувач за обуки по странски јазик  за невработени лица  

Октомври-Декември 2017  

2016  Учесник  во  европски  проект„Пелагонија/Флорина-ЗОО  

Иноватива“-финансиски подржана од делгацијата  на ЕУ во Скопје 

(CRIS/2009DN021101 CN307/701) 

2014-2015  Координатор на проект во рамките на програмата Еразмус + 

„Стекнување на европски искуства подобри јазични компетенции“ 

Англија 

2014-2015  Координатор на проект во рамките на програмата Еразмус + 

„Иднината на образованието е во имплементацијата на европската 

клима во училиштата“ Италија 

2013-2014  Координатор на меѓународен проект во рамките на Националната 

Агенција за европски образовни програми и мобилност Обуката на 

наставниците  прозорец кон Европската Унија ,Протугалија  

2013   Учесник во проектот “Подршка на жените Роми во пристапот на 

пазарот на трудот во Република Македонија“- финансиски 

подржано од ЕУ преку Министерството за Финансии на Република 

Македонија (09-380 46/1) 

2013  Координатор на проект  на СОУ Таки Даскало Битола и Радко 

Стокл Шуле Мелзунген Германија    
 

 


